WASTOP®
Wir alle kennen jemanden, dem es schon einmal passiert ist.
Wir sehen es, wir fühlen und erleben es. Der Klimawandel
und die steigenden Meeresspiegel betreffen uns alle. Durch
die Innovation des Rückschlagventils WaStop® zum Einbau
in die Leitung haben wir weltweit bereits Tausende von
Überflutungen verhindert.
Um vor Überflutung zu schützen, haben wir bei Wapro den

WS230 250 480 320 250 230 222 200 120 232 248 6
WS240 250 520 350 260 240 232 190 110 242 258 7
WS283 300 600 400 303 283 275 220 110 286 300 10
WS290 300 600 400 310 290 280 220 160 293 307 10
WS340 350 700 500 352 340 328 360 220 343 349 18
WS370 400 730 500 394 370 358 240 160 373 391 20
WS390 400 750 500 414 390 378 310 190 393 411 24
WS440 450 840 560 467 443 431 210 140 446 464 28
WS490 500 900 600 506 490 474 270 180 493 503 29
WS590 600 1200 800 603 587 567 370 240 590 598 48
WS690 700 1300 870 710 690 670 280 180 695 705 63
WS750 750 1400 950 770 750 726 390 240 755 765 75
WS790 800 1500 1000 810 790 766 350 230 795 805 88
WS885 900 1700 - 915 885 855 400 270 890 910 116
WS985 1000 1800 - 1015 985 955 390 260 990 1010 141
WS1185 1200 2250 - - 1185 1155 460 290 1190 - 290
WS1385 1400 2600 - - 1385 1349 540 350 1390 - 440
WS1485 1500 2800 - - 1485 1441 620 390 1490 - 642
WS1585 1600 3000 - - 1585 1541 600 380 1590 - 700
WS1785 1800 3100 - - 1785 - 650 420 1790 - 920
WS1980 2000 3400 - - 1980 - 745 480 1988 - 1300
Modell DN L Außen-
durch-
messer
Hauptteil
Standard
öffnungs
druck
Standard-
schließ-
druck
Gewicht
[mm]  [mm]  [mm] [mmH2O] [mmH2O] [kgs]
WS75PVC 75 125 75 190 70 0,3
WS110PVC 110 210 110 200 60 0,9
WS125PVC 125 240 125 190 80 1,2
WS160PVC 160 310 160 220 80 2,1
WS200PVC 200 400 200 190 110 4,1
WS250PE 250 480 250 220 130 6,3
WS250PE-I 250 480 236 220 140 4,6
WS315PE 315 600 315 220 160 12,5